
 

 

 

 

EDITAL Nº. 002/2023 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA DESENVOLVEREM AÇÕES NO 

PROJETO REDESOL: MULHERES NO TERRITÓRIO CONTESTADO TECENDO 
ECONOMIA FEMINISTA E SOLIDÁRIA 

 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 001/2023, HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES E ENTREVISTAS 

A coordenação do Projeto “REDESOL: Mulheres no Território Contestado Tecendo 
Economia Feminista e Solidária”, em conformidade: com a Chamada Pública CP 
02/2022 - PROGRAMA MULHERES PARANAENSES: EMPODERAMENTO E 
LIDERANÇA - Fundação Araucária/FA, com o Edital Nº. 045/2022 – PROEC: 
“PROGRAMA EMPODERAMENTO DE MULHERES NO PARANÁ: A CONTRIBUIÇÃO 
DA UNESPAR PARA O CONHECIMENTO E A TRANSFORMAÇÃO SOCIAL” e com o 
TERMO DE CONVÊNIO PARA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 
(CONVÊNIO PD&I) Nº 618/2022 PDI, vem por meio deste: RETIFICAR o Cronograma do 
Edital 001/2023, divulgar as Inscrições Homologadas, a Data e Horário das Entrevistas 
do Processo Seletivo para concessão de bolsas de apoio técnico e de iniciação cientifica, 
conforme segue:  

 

1. Quanto ao Cronograma onde se lê:   

Publicação Edital  29/03 

Inscrições  29/03/2023 a 04/04/2023 

Edital Homologação das Inscrições 06/04 

Prazo recursos  07/04 

Resultado avaliação recursos (se houver) 10/04 

Edital datas e horários das entrevistas  10/04 

Entrevistas 11 a 14/04 

Resultado  18/04 

Prazo recursos resultado após entrevistas 19/04 

Resultado Final  20/04 

 

2. Leia-se:  

Publicação Edital  29/03 

Inscrições  29/03/2023 a 04/04/2023 

Edital Homologação das Inscrições 12/04 

Prazo recursos  13/04 

Resultado avaliação recursos (se houver) 14/04 

Edital datas e horários das entrevistas  12/04 

Entrevistas 17/04 – a partir das 16h00 



 

 

 

 

Resultado  19/04 

Prazo recursos resultado após entrevistas 20/04 

Resultado Final  21/04 

 

Inscrições Homologadas e Horário das Entrevistas: 

CANDIDATA HORÁRIO DATA 

Ananda de Novais Santiago 16h00 17/04 

Cléria Maria de Melo 16h30 17/04 

Daniela dos Santos 17h00 17/04 

Jaqueline Santos 17h30 17/04 

Lucelena Kukul 18h00 17/04 

Manuela Fleituch 18h30 17/04 

  

Local: Sala do LEGEO – 2º Andar – Bloco Anexo ao Prédio Central –  

 

 

 
União da Vitória, 12 de Abril de 2023. 

 
  
 
 
 
 
 

 
Giselle Moura Schnorr 

Coordenadora 
Projeto REDESOL:  

Mulheres no Território Contestado Tecendo Economia Feminista e Solidária 
 

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA  

 


